
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 04 DE AGOSTO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2451 – 03 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 57/2022 

 
 

OBJETO: Contratação da empresa LUCIA LOPES 88493270997, para realização 
de Palestra para os servidores da Prefeitura Municipal, através da Secretaria 
Municipal de Administração. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Pelo presente termo de RATIFICAÇÃO, tendo recebido nesta data, PARECER 
JURIDICO, quanto a analise da presença dos requisitos exigidos pelo artigo 24, 
inciso II da Lei 8.666/93, RATIFICO a referida Dispensa bem como encaminho 
o presente processo para o Departamento Competente para as devidas 
providencias quanto à contratação do objeto em epígrafe. 

Gabinete do Prefeito, Jacarezinho, 04 de agosto de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  301/2022 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E ANDREIA DE SOUZA R. ALVES 
EVENTOS - ME. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO: Contratação das empresas ANDREIA DE SOUZA R. ALVES EVENTOS - 
ME,  para prestação de serviços de arbitragem para Fase Municipal 68º Jogos 
Escolares, através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0840.2781300112.064    3.3.90.39.00     FR - 000 Cód. Reduzido 1471 
VALOR: R$ 11.700,00 (onze mil e setecentos reais).  
VIGÊNCIA: 02 (dois) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 01 de agosto de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO: Luiz Carlos do Nascimento.. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa  de Licitação n.º 56/2022. 

Jacarezinho/PR, 01 de agosto de 2022 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Concorrência n° 05/2018. 
CONTRATO Nº 163/2018. 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de mão de obra 
terceirizada.  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ROCHA & SOUZA LTDA - ME. 
PRAZO PRORROGADO: 15 de agosto de 2022. 
VALOR PRORROGADO: R$ 19.172,35 (dezenove mil, cento e setenta e dois reais 
e trinta e cinco centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

0710.0412200082.029 3.3.90.37.00 FR- 000  CÓD.REDUZIDO 1303 

                                                   Jacarezinho, PR, 14 de julho de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 57/2021 
CONTRATO Nº:  218/2021 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em limpeza e desinfecção de 
superfícies (no centro de referência de covid), para o Fundo Municipal de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: INSECT - COMERCIO, DEDETIZAÇÃO E SERVIÇOS LTDA 
PRAZO PRORROGADO: 21 de outubro de 2022. 
VALOR PRORROGADO: R$ 7.400,00 (sete mil e quatrocentos reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº:  
0910.1012200132.068   3.3.90.39.00   FR-341 CÓD.REDUZIDO 3745 

Jacarezinho, PR, 03 de agosto de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: TOMADA DE PREÇOS 12/2021. 
CONTRATO Nº 345/2021. 
OBJETO: O objeto do presente contrato se constitui na contratação de empresa 
para reforma de residência – ABRIGO INSTITUCIONAL ANA RAFAELA. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CONSTRUTORA AGUIA LTDA 
PRAZO PRORROGADO: 03 de novembro de 2022.  

Jacarezinho, PR, 03 de agosto de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Dispensa de Licitação n°07/2022 
CONTRATO Nº: 26/2022  
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para o abrigo institucional Ana 
Rafaela 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho.  
CONTRATADA: Supermercado Mello LTDA 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO:  18 de novembro de 2022.  

Jacarezinho, PR, 03 de agosto de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 04 DE AGOSTO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2451 – 03 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 68/2022 
CONTRATO Nº 303/2022 
OBJETO: A aquisição de alimentos e material de higiene pessoal, para a 
secretaria Municipal de Assistência Social. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: SALVI, LOPES & CIA LTDA. 
VALOR: de R$ 8.186,65 (oito mil cento e oitenta e seis reais e sessenta e cinco 
centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato, 
ou seja, até 03 de agosto de 2023. 
DATA DA ASSINATURA: 03 de agosto de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO: Luciene Campos Vilella. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD REDUZIDO 1322 

1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD REDUZIDO 1363 

1020.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR - 934 CÓD REDUZIDO 1364 

1010.0812200202.094 3.3.90.30.00 FR - 000 CÓD REDUZIDO 1362 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 68/2022 
CONTRATO Nº 304/2022 
OBJETO: A aquisição de alimentos e material de higiene pessoal, para a 
secretaria Municipal de Assistência Social. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: OSORIA PEREIRA DA SILVA TEIXEIRA – COMERCIO DE 
ALIMENTOS. 
VALOR: R$ 42.002,87 (quarenta e dois mil e dois reais e oitenta e sete centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato, 
ou seja, até 03 de agosto de 2023. 
DATA DA ASSINATURA: 03 de agosto de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO: Luciene Campos Vilella. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD REDUZIDO 1322 

1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD REDUZIDO 1363 

1020.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR - 934 CÓD REDUZIDO 1364 

1010.0812200202.094 3.3.90.30.00 FR - 000 CÓD REDUZIDO 1362 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 68/2022 
CONTRATO Nº 305/2022 
OBJETO: A aquisição de alimentos e material de higiene pessoal, para a 
secretaria Municipal de Assistência Social. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR – COMERCIAL DE 
ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA – EIRELI. 
VALOR: R$ 6.258,12 (seis mil e duzentos e cinquenta e oito reais e doze 

centavos). 

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato, 
ou seja, até 03 de agosto de 2023. 
DATA DA ASSINATURA: 03 de agosto de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO: Luciene Campos Vilella. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD REDUZIDO 1322 

1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD REDUZIDO 1363 

1020.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR - 934 CÓD REDUZIDO 1364 

1010.0812200202.094 3.3.90.30.00 FR - 000 CÓD REDUZIDO 1362 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 68/2022 
CONTRATO Nº 306/2022 
OBJETO: A aquisição de alimentos e material de higiene pessoal, para a 
secretaria Municipal de Assistência Social. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: LIRA COMÉRCIO DE FRUTAS E VERDURAS LTDA. 
VALOR: R$ 18.258,70 (dezoito mil e duzentos e cinquenta e oito reais e setenta 
centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato, 
ou seja, até 03 de agosto de 2023. 
DATA DA ASSINATURA: 03 de agosto de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO: Luciene Campos Vilella. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 000 CÓD REDUZIDO 1322 

1020.0824300236.001 3.3.90.30.00 FR – 941 CÓD REDUZIDO 1363 

1020.0824300236.002 3.3.90.30.00 FR - 934 CÓD REDUZIDO 1364 

1010.0812200202.094 3.3.90.30.00 FR - 000 CÓD REDUZIDO 1362 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUINTA-FEIRA, 04 DE AGOSTO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2451 – 03 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 309/2022 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E RODRAUDE PUBLICA EIRELI. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25, inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa RODRAUDE PUBLICA EIRELI, contratação de 
empresa para a prestação de serviços de suporte técnico, manutenção e 
atualização incluindo parametrizações, implementações, novas 
funcionalidades em software utilizado pela gestão. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0710.0412600082.035  3.3.90.40.00  FR -  000  Cód. Reduzido 2833. 
VALOR: R$ 480.000,00 (Quatrocentos e oitenta mil reais).  
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 03 de agosto de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO: Fernanda Mara Cruz. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n.º 42/2022. 

Jacarezinho/PR, 03 de agosto de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

